
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Avis d’Appel d’offres ouvert N°2020-002/CR/DA 

 

 

  

 

 

 

POUR L’ACQUISITION DE 1200 TABLES BANCS 

 

1. Le présent avis d’appel d’offres fait suite à  l’Avis Général de Passation des Marchés 

inscrit dans le plan prévisionnel de passation des marchés 2020 du Conseil Régional de 

Diffa et publié sur le journal « le Sahel » N°9874 du 19 Février 2020. 

 

2. Le Conseil Régional dispose des fonds du Pétrole dans le cadre de l’exécution de son 

budget d’investissement, et a l’intention d’utiliser une partie de ces fonds pour effectuer 

des paiements au titre des marchés pour l’acquisition de tables bancs. 

 

3. Le Conseil Régional sollicite des offres fermées de la part des candidats éligibles et 

répondant aux qualifications requises pour la livraison des fournitures suivantes en quatre 

lots distincts: 
 

Région N° du Lot Communes Etablissements concernés       Nombre de 

tables 

bancs par 

ets 

Nombre 

par lot 

Diffa 

Lot N°1 Diffa 

CEG Sayam 50 

300 
CEG III Diffa (Mohamed  Elkanemi) 50 

Lycée Idrissa Alaoma 100 

CES Franco arabe de Diffa 100 

Lot N°2 
Diffa CES Kazelma Ousmane 250 

300 
Toumour CEG de  Toumour 50 

Lot N°3 

Nguigmi 
CEG I Soumma Adam de Nguigmi 50 

300 

Lycée Mai Manga de Nguigmi  50 

Ngourti 
CEG Kossotori 20 

CES Mohamed Noellet de Ngourti 20 

Mainé Soroa CES F A Mainé soroa 50 

Goudoumaria CEG Kilakam 50 

Diffa 
CSP Kanem Bornou de Diffa 30 

CSP Al Aoune 30 

Lot N°4 Goudoumaria 

CEG Djadjiri 50 

300 
CEG Boutti 100 

CEG Franco Arabe Goudoumaria 100 

CES Goudoumaria (Mai moussa kimé) 50 
 

Diffa, le 03/07/2020 

Fraternité – Travail - Progrès 

République du Niger 

Conseil Régional de Diffa 

B P 85 Diffa 

Tél + 227 20 54 04 44 

Fax + 227 20 54 04 25 

96.41.04.35 

Email : crdiffa@gmail.com 

mairoudiffa@gmail.com; Site web : www.regiondiffa.com  

 

 

mailto:crdiffa@gmail.com
mailto:mairoudiffa@gmail.com
http://www.regiondiffa.com/


Les candidats ont la possibilité de soumissionner pour un, plusieurs ou l’ensemble des 

lots. Une entreprise ne peut être adjudicataire que d’un seul Lot. 

Le délai de livraison est de soixante (60) jours calendaires à compter de la date de 

notification du marché approuvé. Les Fournitures seront livrées sur les sites des 

établissements bénéficiaires dont la liste est jointe. 

 

4. La passation du Marché sera conduite par Appel d’offres ouvert tel que défini aux articles 

28, 29 et 30 du code des marchés publics et des délégations de service public, et ouvert à 

tous les candidats éligibles. 

 

5. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter 

gratuitement le dossier d’Appel d’offres auprès du conseil régional de Diffa, Téléphone 

(0022720540444), Email : crdiffa@gmail.com entre 9 heures et 16 heures du lundi au 

Jeudi et 9 heures et 12 heures le vendredi. 

 

6. Les exigences en matière de qualifications sont détaillées dans le Dossier d’Appel 

d’Offres. Voir les DPAO pour les informations détaillées. 

 

7. Les candidats intéressé peuvent acquérir le DAO complet contre paiement d’une somme 

non remboursable de cent mille (100 000) francs CFA  au niveau de la Comptabilité du 

Conseil régional de Diffa, BP : 85, Tel : 20540444. La méthode de paiement sera en 

espèce. Le Dossier d’Appel d’offres sera adressé au candidat dès payement du DAO. 

8. Les offres devront être soumises à l’adresse ci-après Conseil régional de Diffa, BP : 85, 

Tel : 20540444 au plus tard le 03/08/2020 à 10 H. Les offres déposées après la date et 

l’heure limites fixées pour la remise des offres ne seront pas acceptées.  

9. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, d’un montant de 2% du 

montant de l’offre en FCFA ou le montant équivalent dans une monnaie librement 

convertible. 

10. Les candidats resteront engagés par leur offre pendant une période de 120 jours  à compter 

de la date limite du dépôt des offres comme spécifié au point 18.1 des IC et aux DPAO. 

11. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui 

souhaitent assister à l’ouverture des plis le 03/08/2020 à 11H  à l’adresse suivante : 

Conseil régional de Diffa, BP : 85, Tel : 20540444  

Par décision motivée, l’Administration se réserve le droit de ne donner aucune suite à tout 

ou partie du présent Appel d’offres. 

 

                

LE PRESIDENT DU CONSEIL REGIONAL  

 

 

 

 

 

MAIROU MALAM LIGARI 

 

mailto:crdiffa@gmail.com

